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WO-ZA.0022.23.2016 
 

Protokół Nr 66/16 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 26 lipca 2016 r. 
 
Ad 1) 
Sześćdziesiąte szóste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 
Marcinkowski o godz. 13:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Starosta Robert Marcinkowski zaproponował dodanie do porządku obrad pkt 7 f) o treści 
„Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się 
o awans na stopień nauczyciela mianowanego.” 
Propozycje dodania punktu przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4 ) 
Protokół Nr 64/16 z 6 lipca 2016 r. Zarząd przyjął w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 
Protokół Nr 65/16 z 11 lipca 2016 r. Zarząd przyjął w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 
 
Ad 5) 
Omówienie spraw związanych z opracowywaną dokumentacją techniczną na zadanie 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 4803P Poniec-Krobia od skrzyżowania z drogą powiatową nr 
4906P do granic gmin (Poniec-Krobia). 
Sprawę przedstawił Pan Jakub Starczewski reprezentujący Biuro Projektowe Drogownictwa 
„Rondo” Zdzisława Olejnika. Poinformował o niemożliwości wykonania w wyznaczonym terminie 
dokumentacji technicznej całej inwestycji z uwagi na problemy związane z tym, że planowana 
inwestycja  w znacznej mierze obejmuje grunty prywatne. Przebudowa drogi obejmuje istniejący 
pas drogowy. W trakcie wykonywania mapy a następnie pozyskiwania danych o właścicielach 
działek okazało się, że istniejące elementy pasa drogowego, czyli jezdnia i chodnik, są na 
działkach prywatnych, PKP, Agencji Nieruchomości Rolnych oraz gminy Poniec. Zakres całej drogi 
obejmuje zaledwie 5 działek należących do powiatu. Przedmiotem projektu miała być przebudowa, 
czyli zakładali, że są w istniejącym pasie drogowym, który należy do inwestora bądź inwestor 
dysponuje działkami przewidzianymi pod tą inwestycję. W tym momencie pojawia się duży 
problem, gdyż na całym odcinku występują grunty prywatne. Nie są w stanie wykonać 
dokumentacji w tym terminie przewidzianym w umowie między innymi z tego względu. Dodał, że 
na 84 przewidziane pod inwestycję, jest 5 działek powiatu, 29 prywatnych. Istniejące chodniki po 
lewej stronie oraz częściowo jezdnia w miejscowości Poniec są na działkach prywatnych. Część 
tych działek nie ma nawet statusu drogi tylko roli. Tutaj wymagana byłaby decyzja o lokalizacji 
inwestycji celu publicznego bądź zastosowanie specustawy drogowej. Poza tym są działki PKP, 
Agencji Nieruchomości Rolnych, 3 działki zarządu melioracji, pozostałe są gminy Poniec. Z mapy 
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wynika, że część działek została już wydzielona pod pas drogowy, ale nie zostały one przejęte. 
Poinformował, że w Dzięczynie największym problemem jest łuk przy stawie, bo aby zmieścić 
ścieżkę pieszo-rowerową należy wejść w obecny nieużytek, który jest własnością Agencji 
Nieruchomości Rolnych. Wiąże się to z koniecznością wykonania muru oporowego, ale w tym 
przypadku jest to również nieużytek i jest potrzebna decyzja o lokalizacji celu publicznego. 
Kolejnym problemem jest brak kanalizacji deszczowej na ulicy Kusza, która jest notorycznie 
zalewana. Budowa kanalizacji wiąże się z kolejnymi procedurami - decyzją o lokalizacji celu 
publicznego, pozwoleniami wodno-prawnymi, a także zwiększonymi kosztami. Wracając do tematu 
opracowania mapy do celów projektowych powiedział, że trwało to długo z uwagi na braki 
w dokumentach pozyskanych z geodezji. Znaczna część sieci nie była w ogóle zinwentaryzowana. 
Mapę tą w dużej mierze geodeta tworzył od podstaw. Dodał, że Biuro Projektowe stara się 
opracować chociażby któryś z fragmentów, tam gdzie jest istniejący pas drogowy należący do 
powiatu lub gminy Poniec. Jest opcja wydzielenia odcinka o długości 1 km, na który są w stanie 
wykonać dokumentację w terminie. Jest to odcinek między Poniecem a Dzięczyną. Dodał, że 
wchodząc w grunty rolne, muszą wyciąć około 100 drzew, wiąże się to z uzyskaniem opinii 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, co może zając około 3 miesięcy. Taka sytuacja jest 
w Dzięczynie przy stawie. Powiedział, że są możliwości wydzielenia odcinka 1 km obejmującego 
w części miejscowość Dzięczyna.  
 
Zarząd Powiatu w wyniku głosowania zobowiązał Biuro Projektowe do przygotowania 
dwóch alternatywnych propozycji wykonania dokumentacji na odcinku do 1 km 
obejmującym miejscowość Dzięczyna, który mieściłby się w zakresie inwestycji i byłby 
możliwy do wykonania bez wydania decyzji lokalizacji celu publicznego tak, aby Powiat 
Gostyński miał czas na przygotowanie dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku 
o dofinansowanie z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. 
 
Ad 6 a) 
Wniosek Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Społecznych „GEDEON” w Borku Wielkopolskim 
w sprawie dofinansowania II Wyścigu Rowerowego o Puchar Stowarzyszenia „Gedeon” 
przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: BPR.0363.52.2016) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„Wyścig przeznaczony jest dla osób niezrzeszonych i nietrenujących w jakichkolwiek 
organizacjach kolarskich oraz zrzeszonych w klubach kolarskich. Celem wyścigu jest 
popularyzacja sportu rowerowego oraz abstynenckiego trybu życia, zachęcenie dzieci, młodzieży 
i dorosłych do czynnej formy wypoczynku, promowanie rodzinnego sposobu spędzania wolnego 
czasu, wychowanie dzieci i młodzieży w duchu sportowym, zachęcenie do zdrowej rywalizacji 
sportowej, ewentualne wyłowienie młodych adeptów grup kolarskich. Biuro Promocji i Rozwoju 
Powiatu ze względu na duże wydatki związane z organizacją Dożynek Powiatowych pn: „Dobre 
Smaki Powiatu” w dniu 15 sierpnia 2016 r., nie posiada na obecną chwilę środków finansowych 
na powyższy cel. Biuro sugeruje, aby Stowarzyszenie w przyszłości wystąpiło do Starostwa 
Powiatowego w Gostyniu w otwartym konkursie ofert dla Organizacji Pozarządowych 
na pozyskanie środków w zakresie: kultury fizycznej i turystyki w zadaniu: „Zorganizowanie Rajdu 
Rowerowego z udziałem mieszkańców wszystkich gmin Powiatu Gostyńskiego, promującego 
walory turystyczne powiatu”. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” postanowił 
zakupić puchary dla najlepszych drużyn do kwoty 300 zł. Jednocześnie Zarząd postanowił 
poinformować wnioskodawcę, że corocznie istnieje możliwość pozyskania środków 
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w otwartym konkursie ofert dla Organizacji Pozarządowych w zakresie: kultury fizycznej 
i turystyki w zadaniu: „Zorganizowanie Rajdu Rowerowego z udziałem mieszkańców 
wszystkich gmin Powiatu Gostyńskiego, promującego walory turystyczne powiatu” oraz 
w ramach grantów społecznych.  
Odpowiedź przygotuje i sprawą zajmie się BPR. 
 
Ad 6 b) 
Wniosek Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku w Pępowie w sprawie wsparcia 
finansowego na pokrycie kosztów organizacyjnych III Powiatowej Inauguracji Roku Akademickiego 
oraz objęcia przez Starostę patronatu na ww. wydarzeniem przedstawił Starosta Robert 
Marcinkowski. (nr sprawy: BPR.0363.54.2016) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„Do Biura Promocji i Rozwoju Powiatu wpłynął wniosek Pani Doroty Hudzińskiej – prezeski 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Pępowa w sprawie wsparcia organizacji III Powiatowej Inauguracji 
Roku Akademickiego UTW oraz objęcie patronatem Starosty Gostyńskiego ww. wydarzenia. Biuro 
Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przekazać  na ten cel 500 zł brutto na pokrycie kosztów 
prelegenta (wykład otwierający) oraz objęcie patronatem inauguracji.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił przekazać na ten cel 500 zł brutto 
na pokrycie kosztów prelegenta oraz wyraził zgodę na objęcie patronatem inauguracji przez 
Starostę Gostyńskiego. Ponadto Zarząd postanowił poinformować Stowarzyszenie 
o możliwość pozyskania środków w otwartym konkursie ofert dla Organizacji 
Pozarządowych oraz w ramach grantów społecznych.  
Odpowiedzi udzieli BPR 
 
Ad 6 c) 
Wniosek Wydziału Zarządzania i Inwestycji w sprawie remontu budynku położonego w Gostyniu 
przy ul. Wrocławskiej 8 (budynek przychodni) przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  
 
„Wydział Zarządzania i Inwestycji w związku z planem przeniesienia Poradni Psychologiczno- 
Pedagogicznej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowego Zespołu do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności do budynku po byłej przychodni informuje, że stan techniczny 
jego instalacji i sieci oraz konieczność przystosowania pomieszczeń na potrzeby administracji 
wymaga przeprowadzenia remontu. Przewiduje się wykonać następujące roboty: remont instalacji 
c.o. - 80.000,00 zł, remont instalacji wod.-kan. - 150.000,00 zł, remont instalacji elektrycznej - 
50.000,00 zł, roboty malarskie, podłogowe – 80.000,00 zł, ocieplenie dachu - 50.000,00 zł, 
instalacja teletechniczna - 50.000,00 zł, przygotowanie pomieszczeń piwnicy na archiwum - 
25.000,00 zł + koszt regałów (koszt regałów zostanie oszacowany po dokonaniu adaptacji 
pomieszczeń). Szacowany koszt remontu- 485.000,00 zł. W chwili obecnej z uwagi na zbliżający 
się sezon grzewczy priorytetem jest remont instalacji c.o. i w związku z tym proszę o 
zabezpieczenie na ten cel środków w budżecie. Pozostałe prace mogą być wykonane dopiero po 
opuszczeniu pomieszczeń przez wynajmujących.” 
Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora zapytał o parking przy budynku przychodni. 
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, iż jego zdaniem budowa parkingu powinna zostać 
zaplanowana w budżecie powiatu na przyszły rok. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił zabezpieczyć środki w wysokości 
90.000 zł na remont instalacji c.o. 
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Ponadto Zarząd zobowiązał Naczelnika Wydziału Zarządzania i Inwestycji do przygotowania 
na kolejny zarząd koncepcji zagospodarowania budynku przychodni.  
 
Ad 6 d) 
Wniosek Prezesa Koła Pszczelarzy w Pępowie w sprawie dofinansowania zakupu węzy pszczelej 
dla członków kół pszczelarskich działających na terenie powiatu gostyńskiego przedstawił 
Wicestarosta Czesław Kołak. (nr sprawy: OR.0363.22.2015) 
 
Opinia Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa: 
„Wniosek pszczelarzy rozpatrywany był na Zarządzie (Protokół Nr 50/16 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 10 marca 2016 r.). Protokół wskazywał na odłożenie rozpatrzenia wniosku do 
czasu otrzymania opinii od Powiatowego Lekarza Weterynarii. Z otrzymanej opinii Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Gostyniu dr Wioletty Chałas Stercuły wynika, że wymianę węzy należy 
traktować jako zabieg profilaktyczny w zwalczaniu chorób szczególnie warrozy, gdyż jest 
warunkiem utrzymania odpowiedniej higieny. Na terenie powiatu gostyńskiego działa 7 kół 
pszczelarskich skupiających 123 członków, którzy posiadają 3452 rodziny pszczele. Węza jest 
specjalnym szablonem z wytłoczonymi komórkami w kształcie plastra, który umieszcza się 
wewnątrz ula. W hodowli pszczół znaczenie ma każdy, nawet najdrobniejszy element budowy ula. 
Jednym z takich elementów jest węza pszczela, która pomaga pszczołom zapewnić czystość w ulu 
oraz prawidłowo odbudowywać plastry. Na zakup węzy pszczelarze, wg opinii prezesa Marka 
Gryczki, przeznaczają kwotę w wysokości ok 25.000,00zł. Wydział opiniuje aby na cel zakupu 
węzy przeznaczyć kwotę w wysokości 5.000,00 zł rocznie w latach 2017 – 2018. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił rozpatrzyć wniosek zgodnie 
z opinią Wydziału. 
Odpowiedzi udzieli oraz sprawą zajmie się OR. 
 
Ad 6 e) 
Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie w sprawie sfinansowania zakupu 
urządzenia do pomiaru ścieków oczyszczonych przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz 
Sikora. (nr sprawy: OR.0360.4.2016) 
 
Opinia Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa: 
„Wydział proponuje aby środki niezbędne do realizacji wnioskowanego zadania w Domu Pomocy 
Społecznej w Zimnowodzie zapewnić w przyszłorocznym budżecie. Przy tworzeniu budżetu na 
2017 rok rozpatrzyć również ewentualne potrzeby w pozostałych DPS-ach funkcjonujących na 
terenie powiatu gostyńskiego.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił rozpatrzyć wniosek zgodnie 
z opinią Wydziału. 
Odpowiedzi udzieli OR 
 
Ad 6 f) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w sprawie dofinansowania wymiany 
oświetlenia ze świetlówek na panele LED przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: 
OR.0360.5.2016) 
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Opinia Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa: 
„Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych Wydział opiniuje pozytywnie. Wymiana 
oświetlenia z tradycyjnego na oświetlenie LED pozwoli na określenie efektu ekologicznego i 
ekonomicznego. Uczniowie będą mieli możliwość dokonania badań efektywności przejścia na ten 
rodzaj oświetlenia co pozwoli na określenie skuteczności wydatkowania środków i określenia stopy 
zwrotu poniesionych nakładów w stosunku do zużycia energii stosując dotychczasowe źródła 
światła. Środki w wysokości 4.400,00 zł znajdują się w budżecie środków przeznaczonych na 
realizację wnioskowanego zadania.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił rozpatrzyć wniosek zgodnie 
z opinią Wydziału. 
Odpowiedzi udzieli OR 
 
Ad 6 g) 
Wniosek Przedsiębiorstwa STRABAG Sp. z o.o. w sprawie przedłużenia terminu wykonania robót 
związanych z budową ścieżki pieszo-rowerowej od Pudliszek do Krobi wzdłuż drogi powiatowej nr 
4803P do 30 sierpnia 2016 r. przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak.  
(nr sprawy: KD-DR.0363.56.2016) 
 
Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 
„Przedsiębiorstwo STRABAG Sp. z o.o. ul. Rydzyńska 24a, 64125 Poniec wykonawca robót 
związanych z budową ścieżki pieszo-rowerowej od Pudliszek do Krobi wzdłuż drogi powiatowej nr 
4803P złożył pismo o przedłużenie realizacji ww. zadnia do 30 sierpnia 2016r. Przedłużenie 
terminu związane jest z obfitymi opadami deszczu, które spowodowały zalanie nasypu ścieżki oraz 
nadmierne nasiąknięcie terenu budowy wodą co uniemożliwia wykonywanie prac. Termin 
zakończenia robót zgodnie z umową do 12 sierpnia br. Referat ds. dróg proponuje przedłużyć 
umowę do dnia 20 sierpnia br.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie 
z opinią Wydziału.  
Odpowiedzi udzieli KD-DR 
 
Ad 6 h) 
Wniosek Przedsiębiorstwa Drogowego „DROGBUD” – Gostyń Sp. z o.o. w sprawie przedłużenia 
terminu wykonania zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 4803P od ronda w m. Krobia do 
skrzyżowania z ul. Poniecką w Pudliszkach” do 20 sierpnia 2016 r. przedstawił Wicestarosta 
Czesław Kołak. (nr sprawy: KD-DR.0363.55.2016) 
 
Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 
„Przedsiębiorstwo Drogowe „DROGBUD" - Gostyń Sp. z o.o. wykonawca robót związanych 
z przebudową drogi powiatowej nr 4803P od ronda w miejscowości Krobia do skrzyżowania z ulicą 
Poniecką w Pudliszkach złożył pismo o przedłużenie realizacji w/w zadnia do 20.08.2016r. 
Przedłużenie terminu związane jest ze zwiększeniem zakresu robót oraz wykonaniem robót 
dodatkowych (pismo w załączeniu). Termin zakończenia prac zgodnie z urnową do 31 lipca br. 
Referat ds. dróg przychyla się do złożonego wniosku.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie 
z opinią Wydziału.  
Odpowiedzi udzieli KD-DR 
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Ad 7 a) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerwy 
przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
 
Uchwała Nr 66/390/16 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 
rozdysponowania rezerwy została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za” 
 
Ad 7 b) 
Projekt uchwały w sprawie budżetu Obywatelskiego na rok 2017 przedstawił Sekretarz Leszek 
Maliński. (nr sprawy: BPR.033.7.2016) 
Zarząd postanowił przystąpić do zbierania materiałów planistycznych w celu przedstawienia 
Radzie Powiatu projektu pn. Budżet Obywatelski Powiatu Gostyńskiego na rok 2017. Wskazany 
projekt stanowić będzie integralną część projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 
na 2017 r. Zarząd ustalił wartość Budżetu Obywatelskiego Powiatu Gostyńskiego na rok 2017 na 
kwotę 300 000 zł. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu zbierze projekty zadań inwestycyjnych 
i przedsięwzięć istotnych dla realizacji zadań powiatu zgłaszanych przez mieszkańców Powiatu 
Gostyńskiego. Zadania inwestycyjne winny dotyczyć terenów stanowiących własność Powiatu 
Gostyńskiego. Planowana wartość zgłaszanej inwestycji lub przedsięwzięcia nie może przekroczyć 
kwoty 200 000 zł i musi zostać zrealizowane w całości w 2017 roku. Wnioski należy składać do 
dnia 9 września 2016 r.  
 
Uchwała Nr 66/391/16 w sprawie budżetu Obywatelskiego na rok 2017 została podjęta 
w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 7 c) 
Projekt uchwały w sprawie wyboru projektów w ramach Budżetu Obywatelskiego Powiatu 
Gostyńskiego na 2017 r. przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: BPR.033.7.2016) 
Mieszkańcy powiatu gostyńskiego wybierają w drodze głosowania projekty zgłoszone w ramach 
realizacji zadania pn. „Budżet Obywatelski Powiatu Gostyńskiego na rok 2017”. Prawo udziału w 
głosowaniu ma każdy mieszkaniec powiatu gostyńskiego, który ukończył 16 rok życia. Głosowanie 
odbywa się poprzez wypełnienie karty do głosowania i zaznaczenie wyboru maksymalnie 
5 najważniejszych projektów (zadań). Głosowanie odbędzie się w dniach od 3 do 21 października 
2016 r. 
 
Uchwała Nr 66/392/16 w sprawie wyboru projektów w ramach Budżetu Obywatelskiego 
Powiatu Gostyńskiego na 2017 r. została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 7 d) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu 
Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.  
Uchwała dotyczy uchwał podjętych przez Radę Powiatu w II kwartale 2016 i przedstawionych do 
realizacji Zarządowi Powiatu. 
 
Uchwała Nr 66/393/16 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu 
Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
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Ad 7 e) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  
(nr sprawy: KD-DR.7011.17.2016) 
Zarząd postanowił udzielić pełnomocnictwa Panu Marcinowi Kuciakowi, prowadzącemu Biuro 
Projektowo-Konsultingowe MKM – Projekt inż. Marcin Kuciak, ul. Kazimierza Wielkiego 5/1, 61- 
863 Poznań, do występowania w imieniu Powiatu Gostyńskiego w sprawach związanych 
z uzyskaniem wszelkich decyzji, pozwoleń, uzgodnień oraz opinii niezbędnych do opracowania 
dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej nr 4948 P wraz z kanalizacją 
deszczową w Goli. 
 
Uchwała Nr 66/394/16 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa została podjęta w wyniku 
głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 7 f) 
Projekt uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się 
o awans na stopień nauczyciela mianowanego przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 
(nr sprawy: OS.4370.5.2016) 
„Zgodnie z art. 9b ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2014 r., 
poz. 191 ze zm.) nauczycielom, którzy złożą wnioski o podjęcie postępowania egzaminacyjnego 
do dnia 30 czerwca danego roku, organ prowadzący wydaje decyzję o nadaniu lub odmowie 
nadania stopnia awansu zawodowego w terminie do dnia 31 sierpnia danego roku. Do Starostwa 
Powiatowego w Gostyniu wpłynęły 2 wnioski nauczycieli kontraktowych o przeprowadzenie 
postępowania egzaminacyjnego na stopień nauczyciela mianowanego. Wszystkie wnioski 
zawierają wymagane załączniki i spełniają kryteria formalne. Art. 9g ust. 2 ustawy stanowi, że 
Komisję egzaminacyjną dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela 
mianowanego powołuje organ prowadzący szkołę. Jak wskazuje art. 91d pkt 2 w przypadku 
powiatu zadanie to wykonuje Zarząd. W skład komisji wchodzą: przedstawiciel organu 
prowadzącego szkołę, jako jej przewodniczący, przedstawiciel organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny, dyrektor szkoły, dwaj eksperci z listy ekspertów ustalonej przez ministra właściwego 
do spraw oświaty i wychowania. Na wniosek nauczyciela w skład komisji wchodzi także 
przedstawiciel wskazanego związku zawodowego. Składy poszczególnych Komisji ustalono 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, a ich prace zaplanowano w dniu 24 sierpnia br. Podjęcie 
uchwały rodzi skutki finansowe w postaci kosztów umów o dzieło zawartych z ekspertami z listy 
MEN. Środki finansowe na zawarcie przedmiotowych umów zostały zabezpieczone w budżecie 
powiatu na 2016 r.” 
 
Uchwała Nr 66/395/16 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli 
ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego została podjęta w wyniku 
głosowania- 5 głosów „za” 
 
Ad 8) 
Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Komunikacji i Dróg w sprawie zawarcia dodatkowej 
umowy na opracowanie dokumentacji zabezpieczenia gazociągu wysokiego ciśnienia w związku 
z realizacją zadania pn. Budowa drogi łączącej obwodnicę drogi wojewódzkiej nr 434 ze 
skrzyżowaniem ulic Nad Kanią i Europejskiej w Gostyniu. (nr sprawy: KD-DR.0363.49.2016) 
 
W nawiązaniu do protokołu nr 65/16 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 11 lipca 2016r., referat 
ds. dróg udziela informacji dot. zawarcia dodatkowej umowy na opracowanie dokumentacji 
zabezpieczenia gazociągu wysokiego ciśnienia w związku z realizacją zadania pn. Budowa drogi 
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łączącej obwodnicę drogi wojewódzkiej nr 434 ze skrzyżowaniem ulic Nad Kanią i Europejskiej w 
Gostyniu. W zapytaniu ofertowym przesłanym do wykonawców przy określeniu przedmiotu 
zamówienia na opracowanie dokumentacji technicznej na budowę drogi łączącej obwodnicę drogi 
wojewódzkiej nr 434 ze skrzyżowaniem ulic Nad Kanią i Europejskiej w Gostyniu, wymagano aby 
w projekcie uwzględnić ewentualne kolizje z sieciami podziemnymi np. sieci energetyczne i sieci 
gazowe. W związku z tym projektant Pan Jakub Pietraszek wystąpił do Operatora Gazociągów 
Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. Oddział w Poznaniu o wydanie warunków technicznych dla 
przejścia projektowaną drogą nad siecią gazową wysokiego ciśnienia. W wydanych warunkach 
GAZ-SYSTEM narzucił obowiązek dokonania inwentaryzacji rzędnych wysokościowych lokalizacji 
gazociągu na podstawie odkrywek na koszt Inwestora oraz do opracowania dokumentacji 
zabezpieczenia gazociągu. Po odwołaniu się projektanta od podanych warunków zmieniono 
postawione wymagania i zobowiązano do opracowania przez osoby uprawnione dokumentację 
zabezpieczenia gazociągu tj. budowa podziemnego obiektu z płyt betonowych żelbetowych 
opartych na podporach ( rysunek przepustu ochrony gazociągu pod drogą przekazano na zarząd 
w dniu 06.07.br.) Obiekt po wykonaniu zostanie całkowicie zasypany i nie będzie widoczny. 
Budowa będzie nadzorowana przez pracowników GAZ-SYSTEM na podstawie odrębnej umowy 
z przyszłym inwestorem lub wykonawcą. 
 
Ad 9) 
Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu. 
Starosta Robert Marcinkowski poinformował o przygotowaniach drugiego wniosku do 
Narodowego Programu Przebudowy Lokalnych dotyczącego gminy Pogorzela- droga z Pogorzeli 
przez Wziąchów, Kromolice do granicy z powiatem Krotoszyńskim. Powiat Gostyński zwrócił się do 
Powiatu Krotoszyńskiego z wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej z deklaracją, że Powiat 
Gostyński udzieli Powiatowi Krotoszyńskiemu pomocy finansowej w takiej samej wysokości. Dodał, 
że zwiększy to szanse na dofinansowanie. Ponadto wsparcie zadeklarował jeden 
z przedsiębiorców oraz są po rozmowach z Burmistrzem Pogorzeli w sprawie współfinansowania 
tej inwestycji.  
Pan Zenon Norman poruszył kwestię remontu drogi powiatowej w Piaskach na ul. Świętego 
Marcina od drogi krajowej nr 12 do torów kolejowych. 
Starosta Robert Marcinkowski poinformował o jutrzejszej wizycie Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego Wojciecha Jankowiaka oraz spotkaniu z radnymi i włodarzami gmin Piasków 
i Gostynia oraz Powiatu Gostyńskiego w sprawie obwodnicy. Poinformował również, że podczas 
wizyty w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu wraz z Wicestarostą odbyli spotkanie z 
Marszałkiem Jankowiakiem oraz Dyrektorem Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
Pawłem Katarzyńskim, podczas którego ustalono, że województwo przejmie całość inwestycji, 
czyli będzie budowało również łącznik w ramach projektu unijnego. Łącznik, który miałby 
kosztować ok. 10 mln zł zostanie w 85% sfinansowany ze środków unijnych, a samorządy dołożą 
do tego 1,5 mln zł. Ponadto samorządy biorą na siebie przygotowanie dokumentacji oraz wykup 
gruntów. 
Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora poinformował o wynikach naboru do szkół 
ponadgimnazjalnych. Powiedział, że w dniu jutrzejszym odbędzie się spotkanie z dyrektorami 
szkół, po którym zostanie przedstawiona Zarządowi informacja na temat ilości tworzonych 
oddziałów w poszczególnych szkołach. 
 
Ad 10) 
„Wolne głosy i wnioski”  
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Ad 11) 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 66 posiedzenie Za-
rządu Powiatu. 
  
 
 
Członkowie Zarządu: 

 

1. Czesław Kołak   

2. Zenon Norman   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak  

 
Protokołowała: Elżbieta Mikstacka  

 


